
1/3

May 19, 2021

Konferencijoje specialistai aptars tautinių mažumų
teises ir situaciją Lietuvoje

lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1413009/konferencijoje-specialistai-aptars-tautiniu-mazumu-teises-ir-situacija-lietuvoje

Lietuvoje

2021.05.19 15:34

LRT.lt2021.05.19 15:34

Gegužės 21 dieną Lietuvoje tradiciškai yra minima Tautinių bendrijų diena. Nors Lietuvoje
registruota apie 300 įvairių tautinių bendrijų, jų nariai kasdien susiduria su daugybe
iššūkių. Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) rengia tarptautinę konferenciją skirtą
diskusijai apie tautinių mažumų situaciją Lietuvoje ir jų perspektyvas ateičiai.

Konferencija „Lietuvos tautinių mažumų situacija nacionalinės ir tarptautinės teisės
kontekste” vyks 2021 m. gegužės 26 d. Dėl susidariusios nepalankios pandeminės
situacijos, renginys vyks nuotoliniu būdu „Zoom“ platformoje, renginio transliaciją galima
bus stebėti ir internete.

Konferencijoje savo pranešimus pristatyti yra kviečiami žinomi Lietuvos politikos, teisės ir
mokslo atstovai, ES institucijų ir organizacijų ekspertai, užsienio žmogaus teisių bei
tautinių mažumų teisių specialistai bei nevyriausybinės organizacijos. Diskusijų metu bus
siekiama išsiaiškinti ką valstybė ir ES gali pasiūlyti tautinėms bendrijoms, kad jos jaustųsi
pilnaverte visuomenės dalimi.

Konferencijos metu bus pristatyti pranešimai tokiomis temomis kaip:

Tautinės mažumos šiuolaikinėje Lietuvos visuomenėje: socialiniai aspektai ir iššūkiai;
(prof. B. Gruževskis, dr. Monika Frėjutė-Rakauskienė, Lietuvos socialinių mokslų
centras);

(Ne)lygios galimybės tautinėms bendruomenėms – kur ir kada kreiptis patyrus
diskriminaciją; (B. Sabatauskaitė, Lygių galimybių kontrolierė);

Tautinių mažumų politika: pagrindinės kryptys ir iššūkiai; (V. Vėželytė-Pokladova, Tautinių
mažumų departamentas prie LR Vyriausybės);

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1413009/konferencijoje-specialistai-aptars-tautiniu-mazumu-teises-ir-situacija-lietuvoje
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje


2/3

Konferencijoje specialistai aptars tautinių mažumų teises ir situaciją Lietuvoje /
Organizatorių nuotr.

Nelietuviškų asmenvardžių rašybos LR dokumentuose evoliucija; (dr. Ł. Wardyn,
nepriklausomas tautinių mažumų teisių ekspertas);

Įvairovės visuomenės ir mažumų teisių integracija remiantis ESBO Vyriausiojo tautinių
mažumų reikalų komisaro standartais; (dr. E. Kuzborska-Pacha, ESBO Vyriausiojo
tautinių mažumų reikalų komisaro institucija);

Ar yra skirtumas tarp žmogaus teisių mažumų atžvilgiu ir tautinių mažumų teisių?
Tarptautinė perspektyva; (dr. F. de Varennes, JTO Specialusis pranešėjas tautinių
mažumų klausimais);

Mažumų atstovų/dalyvaujančiųjų organų vertinimo gairės; (dr. L. Djordjević, Europos
Centras Mažumų Klausimams (ECMI));

Kalbų teisė Europos Sąjungoje: teorija ir praktika; (prof. habil. dr. A. Nowak-Far, SGH –
Varšuvos Ekonomikos Mokykla);

Teisės aktai reguliuojantys mažumų teisių apsaugą Čekijos Respublikoje: nuo teorijos iki
praktikos; (dr. H. Vasilevich, Tarptautinis Etninės ir Lingvistinės Įvairosvės Centras).

 
Konferencija vyks anglų ir lietuvių kalbomis, renginio metu bus užtikrintas sinchroninis
vertimas.



3/3

Po renginio organizatoriai planuoja išleisti išskirtinę publikaciją (skaitmenine versija), į
kurią bus surinkti dalyvių pranešimai ir aktuali informacija tautinių mažumų Lietuvoje ir
Europoje tematika. Planuojama, kad leidinys pasieks valstybines ir akademines
bibliotekas, mokslų institutus ir tautinių mažumų srityje dirbančias organizacijas.

Visos naujienos apie konferenciją publikuojamos EFHR svetainėje www.lt.efhr.eu bei
EFHR Facebook paskyroje.

# Tautinės mažumos

Mums svarbus tikslumas ir sklandi tekstų kalba. Jei pastebėjote klaidų, praneškite
portalas@lrt.lt

https://www.lrt.lt/tema/tautines-mazumos
https://10.10.0.46/mailto:portalas@lrt.lt

